公益社団法人全日本病院協会御中

基発 1001第 12号

平成 26年 10月1日

厚生労働省労働基準局長

平成26年度最低賃金周知広報の実施について（協力依頼）

最低賃金行政の円滑な推進につきましては、日頃から格別の御理解と御協力を賜り厚く

御礼申し上げます。

本年度の地域別最低賃金額の改定については、すべての地域別最低賃金額について、本

年9月中に改定公示が行われ、 10月1日から順次改定額が発効します。

今後、改定された地域別最低賃金額及び最低賃金制度について広く国民に周知を図り、

同制度の履行確保を図ることが重要となるため、厚生労働省では標記の周知広報を実施す

ることにしています。

貴職におかれましでも、最低賃金制度の趣旨を御理解の上、貴会が発行される広報誌へ

の掲載などによる貴会の加入事業者に対する改定された地域別最低賃金額及び最低賃金制

度の周知について格別の御協力を賜りますようお原品、申し上げます。

なお、御参考までに、広報原稿例を同封させていただきます。

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/admininfo/

都道府県名

北海道

青森

岩手

宮城

秋田

山形

福島

茨城

栃木

群馬

埼玉

千葉

東京

神奈川

新潟

富山

石川

平成26年度地域別最低賃金時間額答申状況

答申最低賃金時間額【円1 ｜引上げ額［丹1｜（発効予定年月日 ）

748 ( 734)
679 ( 665)
678 ( 665 )
710 ( 696 )
679 ( 665 )
680 ( 665 )
689 ( 675 )
729 ( 713 )
733 ( 718 )
721 ( 707 )
802 ( 785 )
798 ( 777 )
888 ( 869 )
887 ( 868 )
715 ( 701 )
728 ( 712 )

14 ｜（平成26年10月8日）
14 ｜（平成26年1両五日
13 I＜平成26年10月4日）．
14 I＜・平成26年10月16日）
14 I＜平成26年10月5日）
15 I＜平成26年10月17日）
一 一一14 j(平成26年10月4日）
16 I＜平成26年10月4日）
15 I＜平成26年10月1日）
一一一14 I＜平成26年10月5日）
17 j(平成26年10月1日）
21 I＜平成26年！O月1日）
19 I＜平成26年10月1日）
19 H平成26年10月1日）
14 I＜平成26年10月4f.l )
16 ｜（平成26年lQ月1日）
14 I＜平成26年10月5日）

福井 I 71~ < 101 l I 15 ｜（平成~.~年 10月 4 日）
71§ ( 704 )

｜ 山梨 I 72! < 101; l I 15 H平成26{J三IO月1日）
「~·ij－一一l 728 （川） ｜一一寸百一一！日報26両万両7
i岐阜 I 7~.s < 124 ) I 14 I＜判抑制ドIQJl!l:f)
静岡 I 765 < 149 l I 16 I＜平成2_6年JO月5日）

「一一憂一角了一一｜一一一－8-oQ< 1ao ) I ~o ｜で示j北部午io.if百7
三重 I 753 < 1:11) I 16 I＜平成26年10月1日）

「----ril－－負一一｜一一一「雨一（ 780) ,-i6一一｜でキ成26午toff9日）
｜ 京型 I ---1~ < 113 ) ｜一一」~－ID叫2511:1<U:J~2 ~.J
大阪 I 8~8 < a19 l I 19 I ＜平成26年！OJI~ 日）
兵 lllI I 776 < 161 l I 15 I< 111・成26年lQ月l日）

（ ：不111欣111 I 116.<101) I 14 ｜（平成26｛ドlo月17日）
鳥取 I 6 7 7 < 664 > I 13 I ＜平成26年lQJJg日）

「－Ji,l; ~g一一I一一一＿.－~I~－型よーしーユ5一一ID!Z.成26"1:.!_Q｝何J
附 I u I. 7 ! 9 ( 10:! ) I 16 I （平成26年JO月5日）
広島 I 75Q < 73:1 ) J E ｜（平成26ti:]0月i日）
111 口 I 715<101) I 14 I＜平成ZG{fqo月l日）
徳 ，＇L~ I 679(666) I 13 I ＜平J北26{1~10JJ 1日）

_5.!f __ LU一一一l 哩~~巳一一l----1空一一li_!f_llX:Z?"E：~o f!_!ll j
トー雪月一一ト一一切－~竺1__ト＿l_L_， ~.1~成明iりJ ！.？.~）
高知l I －~.77 < 664 ) I 14 I< .11;:H比2~年 10月 26 日）
縮問 I 727 <112> I 15 I＜平成26年10月5日）
佐賀 I －~7_8 < 6~4 > I 14 ｜（平成~6年10月 4日）
長崎 I －~77 < 55,1 > I 13 I ＜平成~~年lQ月 1日）
熊本 L 677 < 664 > J 13 ｜（平成26年lQ月l日）
大分 I 6 7 7 < 66,, l I 13 I ＜平成26年lOJH日）

「－t-llfiif 一一｜一一一寸677石訂－「1子一一IT~問26両扇町
鹿児島 I 678 < 665 > ・1 13 ｜（平成26年IO月19日）

「一向「Ni-I一一一一面77(66万一一I 13 1弓取両両S)-
I 全国加重平均額 I 1so ＜問） I 16
※l 括弧書きは、平成25年度地域別最低賃金額
※2 「発効予定年月日J欄の日付は異議審がない場合の最短のもの。

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/admininfo/